
UCHWAŁA NR LII/12/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/1/2019  Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (.tj. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą nr 
0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art.3 ust.3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala co następuje: 

  

§ 1. W uchwale nr III/1/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8  ustawy z dnia 12 marca 
2004 r.  o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale  nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864321AD-2472-420B-BD7C-9179720685F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. ustanowiono wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz.1007), w którym przewidziano 
podwyższenie kryterium dochodowego do 150% dochodu.  Rada Gminy Krzyżanowice uchwałą nr 
III/1/2019 z dnia 29 stycznia 2019 roku  również podwyższyła w/w kryterium dochodowe do 150% aby 
umożliwić osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej skorzystanie ze świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności. 

W dniu 28 grudnia 2022r. uchwałą nr 264 Rada Ministrów dokonała zmiany uchwały nr 140 z 15 
października 2018r. podwyższając kryterium dochodowe do 200%. Uchwała weszła w życie z dniem 
1 stycznia 2023r. 

W związku z powyższym zachodzi obecnie konieczność podwyższenia do wysokości 200% kryterium 
dochodowego, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy, w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w celu realizacji wytycznych ww. programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864321AD-2472-420B-BD7C-9179720685F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



